
- Senate Finance Committee -

Joint COllllni t tee on Ta_a t ion 
October 11. 1989 

JCX 61 89 REV I SED 

ESTIMATED REVENUE EFFEC TS OF ITEMS REPORTED PURSUANT TO BUDGET RECONCILIATION INSTRUCTIONS 

Fiscal Years 1990-1994 

[Millions ot Dollarsl 

Item 

I _ REPEAL FINANCIAL INSTITUTION ( FSLIC & FDIC) TAX BFNEF I TS 
(P.L. 101 - 73) (1) ................................ ..... .. . . 

II. CORPORAT E PROVISIONS 
A . 

B. 

C. 

D. 

E. 

F. 

G. 

H. 
I. 
J. 

K. 

M. 

De t er i n t erest deduction on certain high - yield original issue 
discount (010) obligat10ns until interest is paid.. ..... .. ...... 
L imi t dividends received deduction with respect to certain nonta'ed 
income ot consol idated subsidiaries (eftective tor stock issued atter 
effective da t e) . . ..... . ....... .... . ........ .... . ............ .. ... . 
Repeal nonrecognitio" t r eatment when securit ies are received in a 
sel:tion 351 transaction .............. ...... ................... . 
Reduce [)uilt-in gain or los5 thresholfl of sections 3H 2 and 3H4 to 
lesser of 15% or $ 25 milli o n .... ........ .. . .... ........... . 
Require !)a"is reduction fa, nont3.ed portioll of dividenus on selt -
liquidating ("wasting") stack ....... .. ..... . ..................... . 
MOdify cons,ol idated return e_cess loss a cc ount r e c apture r ules to 
prevent shitt ing of basis to debt .. .... " ....... ......... . .. .. .. 
Clarify T,easury regulation autllO' Ity relating to bifurcation of 
all ins t rumen t into debt alltJ equi ty port ions (sect ion 385) ... .. " 
Require reporting to IRS of acquisitions and recapitalizations .. 
Require Treasury study at "debt versus equity " and integration issues. 
Limit net operating loss carrybacks attributable to interest eApense 
in certain cIrcumstances (5. 1506).......... .. .. ..... ". 
Require regulated investment companies (mutual tUlld5) t o 1I1s, t ribute 
98% of ortJinary in c ome to their shareholtJers .. . .. . .... . 
Adjust basis tor mutual tund load charge only it s harehOI <le r " ol d s 
shares tor more than S;. months ... " ....... ". .. ............. .. 
Include dividentJs in in c ome ot regulated investment companie s o n 
eA - divitJend date (etf ec tive for e, - dlvidend dates att er D/o /E ) ... 

Su lll o la ls: 

Eff e ctive 

5/10/89 

10 1 3/89 

( 2 ) 

10 1 3189 

.. 
DlolE 
D/o/E 

ty/e/a : 
8 / 21 89 

ty / e / a : 
7 /1 0/ 8 9 

10/ 4/8 9 

DlolE 

1990 

568 

lH 

45 

164 

12 

6 

54 

(3 ) 
(3 ) 

22b 

50 

2H 

11 0 

71 3 

1991 

31 

44 

9 2 

288 

18 

10 

69 

( 3 ) 
(3 ) 

406 

5 

46 

20 

998 

1991 

351 

H6 

154 

289 

17 

II 

61 

(3) 
(3) 

4 20 

') 

22 

20 

I . 085 

1993 

310 

120 

209 

316 

18 

1 '2 

52 

(3 ) 
(3 ) 

384 

5 

7 

20 

1.14 3 

1994 

213 

141 

27 1 

359 

19 

1.1 

4 2 

(3 ) 
(3 ) 

3 4 3 

5 

5 

20 

I .2 18 

1990 - 94 

1.473 

409 

771 

1.416 

84 

5 2 

2 78 

(3 ) 
(3 ) 

I .779 

70 

10H 

190 

5 .157 



Item 

III . EMPLOYEE BENEFIT PROVISIONS 
A. Repe3l p3rti3l exclusion for interest paid on ESOP loans if ESOP 

o wn s less than 30% of the employer ' s stOCK (section 133) .... . . .. . 
B . Permit I imited use of ex c ess pension funds to pay current retiree 

health benefits; rever s e 401(h) lette r ruling (effe c tive 10/4/B9). 

Sub totals : 

IV . FOREIGN PROVISIONS 
A. 

B. 

C. 

Conform tax years of cer tain co ntrol led foreign co rporations and 
foreign personal holding companies to the tax years o r certain U.S. 
shareholders (with one-mon th excep ,i on) ....... ... .. ....... . . 
Change the sourcing ot income of cer tain corporations in 
co mmo nly-controlled gr oups ................................. . 
Improve information reporting by U.S . subsidiaries and branches of 
foreign cor p or at ions . ............... ........... ............... ..... . 

Sub t o tal s: 

V . EXCISE TAX PROVISIONS 
A. Repeal Airpor t and Ai rway Trust Fund tax reduction trigger (10) . . 
B. Increase inte.ndtiondl air passenger departure tax from $3 .00 t o 

$6 .00 per person (10) .............. ........... .............. .. .. . 
C. Impo se $3.00 -per-p3ssenger tax on international departures by 

commer c ial ships ............... .. ................. ...... .............. . 
D. Impose Oi I Spi II Liabi I i ty Trust Fund petroleum tax at $0 .03/barrel 

(cap a t $30U mi I I i on) ... ...... ..................... .. .................. . 
E. Impo se tax on ozone-depleting chemicals subject to the Montre31 

Prot ocol . ............... .......... ............ ...................... . 
F . Impose Wetland s Trust Fund tax on oil and g3S produced offshore at 

$ 0.03/barrel of oi l and $0 . 02/thousand cubic feet of na tural gas ..... 
G. Change co llection of ga s ol ine e xc ise from semi-monthly to weekly 

depos its ........................... . . ....... . ...... ..... ... . .. ...... . .. . 
H . MOdify Co lle c tion peri od f or airline ti c ket tax (taxes billed after 

6/30/90) . . ......................... .. .................................. . 

Su btotals : 

VI. ACCOUNTING PROVISIONS 
A . Repeal remainin9 p or ti on of completed contract method of accounting ..... 
B. MOdify treatment of cost of acquiring franchises. trademarks. and trade 

Effecti ve 

Genera lly: 
6/ 7/89 

General ly : 
1/ 1/69 

ty/h/a: 
7/10/69 

ty/b/a: 
7110 /89 

ty/b/a: 
7110/69 

11 1/90 

1 I 1/90 

I I 1190 

I I 1/90 

I I 1/ 90 

1 I 1/90 

1 I 1/90 

names (20-year amortization election tor fixed and con tingent payments). 101 3/69 

Subtotals : 

VII . EMPLOYMENT TAX PROVISIONS 
A. 

B. 

Impo se in c ome tax withholding on the wage s ot cer tain agricul tural 
workers . .. .................... ........... ......................... . 
Payroll tax spee(jup ($ 25 0.000 threshold; next-day deposit in 1990. 
third-day deposit in 19 9 1 and 1992. and next - day deposit thereafter) . 

Sub t Ot31 s: 

1 I 1 /90 

6/3 0/90 

1990 1991 

1.101 1.400 

565 417 

1.666 1 . 617 

46 71 

20 37 

55 75 

123 163 

651 1.505 

51 69 

5 7 

4 3 114 

364 560 

47 60 

111 4 

110 6 

1.602 2.365 

171 390 

51 108 

222 498 

270 68 

2 .366 -69 4 

2 .636 -626 

1992 1993 1994 1990- 94 

1.774 2. 123 2. 4BB B.6B6 

360 345 32 1 2,046 

2. 154 2. 468 2.809 10.934 

71 71 36 297 

41 45 49 192 

60 65 90 3 65 

192 201 17 5 674 

1.630 1 .762 1.907 7.655 

94 100 106 440 

Il U U 36 

60 U 2L5 

753 1 . 171 1,442 4,310 

83 65 U6 363 

2 4 122 

6 7 7 136 

2.635 3.1 43 3.562 13.307 

262 116 28 967 

144 157 185 645 

406 273 2 13 1.61 2 

2 1 22 2 3 404 

100 106 1.106 2.966 

12 1 126 1.1 3 1 3.390 



It e m Effec t i v e 

VIII . OrHER REVENU E- RAI S ING PIlOVIS I ONS 
A . 

B. 

Tax pre-contribution Yd'" on certain in-kind partnersh,p d,stributiol1 s 
mad e wit hin th ree years of contrillution ...... . .......... . .. .. . 
Restrict like-kind exchange basis Shi ft ing technique s between 
rela ted parties .................................. . ..... .. . . . . 

~lJbtotals : 

Current - lciW 
Code Se, t iOI1 E.pir at ion 

I X. EXPIRING PROVI S ION S 
A. 

B, 
C. 

O. 

E, 

F. 

G. 
H, 
I. 

J. 
K, 

Erllploye r - provilled ellucation assistance (throuytl 
1991) ........................................ . 
Group leyal services (tl,rouyh /991). ......... . 
Targetell jobs tao crellit (with mOdifications) 
(through 1991) ........................... . 
Research and experimentation credit ( with 
modifications) (Permanent) ..... . ..... . .. . . 
Researct", and experirnentdtion cos t all ocatio n 
rules ( 6 4 % alloca t ion) (for 2 years) ...... 
Bu si nes s energy cred't~ (solar. geothermal 
an( j ocean ttlerma I) (Perrnanent) . . ..... . .. . 
Mo r t gage revenue bonds (Pe rrndnen t ) ....... . 
Small-issue manllfactur'ing bonds (thr ough 1991 ) . 
Low -incomtl truu siny c redit (with modificdtions) 
(Per rllanent ) . . . . . . . . . . . .. . . ... .. . .. ...... . . 
H"<llth in~urallce fo r ~ ... If-ernployell (throuyll 1991) 
Wd iver ot tld' Iy wit/,llrdwdl tax for " ESOPs 
(tllr ouyll 1991) .......... . .............. . ... . 

Sec. 
Set:. 

Sec . 

Sec . 

Sec. 

Sec. 
Sec. 
Sec. 

Sec . 
Se c . 

Sec . 

127 
120 

51 

41 

861 

12/JI/88 
12/31/88 

12/31/89 

12/31/8~ 

46 12131/89 
143 12/31/89 
144 12131/89 

42 12131/89 
lfi2 12131/89 

72( t) 12/31/89 

SutJtotdl~ : 

X. C!l ILD CAR E, S CORPOR AT I ON ESTI MA TEO TAX, AN D TELEPHONE: t.XCIS£ l AX 
A . Child care initiat.vl-': 

I . Dependent care credit, refundable, advanced refundable 1/1/92; 
90% retundabi I i ty I irni t., . . . ,." .. , ... , ... , . " ....... , .. , .... . 

2, Hedlth insu.aJl"e credit; Rate: 50%; Phaseout: $1 2.000 $ 21,000, 
3. EIT e supplernental t or chi ldren under 4 years old ; Rattls: 7% for 

1 ctli Ill, 10% for 2' chi Idrtl"; Plrastloul rattls: 10%, 15%; PI'd"eollt 
iJl co me levtlls: $ 10,onO - $1 5,000 inllexed ........... ............. .. 

B. Rtlf]uire corpor ale I-'stilllattld la_ payments on tax liability tor l.ertain 

C. 
Su t.t:I.dpter S inulII.e .. .. . .......... .. ...... .. 
Telepl1 0ne exc...ise td" 

I, Perllidnellt eMtensioll . 
,/, Modify c ollec li oJl per' io d 

lly "e.viLe proville.s dtle. 
100% speecitrp, etff' <. tive fo. 
6/30/90) . ,.,. ,., . . , . . .. . . , 

ld">~ bi II ... d 

5 ulllOldls : 

10/ 4/89 

7110/89 

1/ 1/89 
1/ 1/89 

1/ t /90 

11 1/90 
ty/b/a: 
8/ 1/89 

1/ 1/90 
1/ 1/90 
1/ 1/90 

1 / 1 /90 
1/ 1/90 

1/ 1/90 

11 1 / 9 1 
1/ 1 / 91 

1/ 1/9 I 

I / 1 / 9 0 

1/ 1 / 91 

11 3119 0 

19 9 0 199 1 1992 1993 1994 199 0-94 

6 12 lb 19 LU 73 

100 120 lJI1 14U 1',1 641 

106 132 14b 159 171 714 

- 439 -J16 -9b -851 
-127 - 8 2 - 2~ -238 

-47 - 134 - 144 -80 -'J7 - 44 2 

-398 -782 -968 -1.063 - 1,194 -4,405 

-335 - 625 - 275 - I ,235 

- 56 U 1 -51 - 38 -40 -26() 
- 11 -55 12A 205 269 -66B 

-7 -39 -58 - 78 76 - 25A 

- 79 -333 -uAI - 1, 05A 1 ,448 -3,599 
- 244 -411 - 151 -806 

10 - 20 10 - 40 

I , 753 - 2,878 - 2,591 - 2,~ 22 -J,Ob4 -1 2 ,80B 

',I - 1,090 - I , I .HI - 1 , 2 ~9 -J,500 
46 -964 903 88Z 2,795 

-bJ bJ I i>H I - I j ;> - '/. 1118 

1':J (i) ( 3) (.I I (3 ) 2'> 

I, l> 12 2. / j.' ',9 lO .J ,I'I .J lU , 417 

102 ~) ') G II 1.:,1 
-------------------------------- -------------

1 '27 1, 45/ 5 1 2.?2 jU t> ;> , Ill.J 



I t e m 

Xl . INDIVIOUAL RET IR EMENT ACCOUNTS (iRA s ) 
Provide tor 50% Oeductibi I ity at Cuntributions (effective 1/1/91). 
and Al low Penalty-Free Withdrawals for First-Time Homes and Hi9her 
Education Expenses (effect ive 1/1/90) ............................. . 

XII . OlHER PROVISIONS 
A . 
B. 

Repea I sec t Ion 89 .................................................... . 
Continue temporary rules conc ernin) allocation of taxes for Railroad 
Ret I rement Trust fund ....................................... . 

C. Require exercise of Treasury regulatory authority with respect 
ful'-full(jing limitati on 011 a revenue -neutral oasis ............ . 

O. Treat in co me tram personal injury a wards t o c hi Idren as earned 
income not subject t o tao at parent's rates .............. . 

E. Pe r mit private foundatiuns to use common investment funds ........ . 

f. MOdify rules conc erning recapture of bad-debt reserves of mutual 
savings bank s and other thrift institutions ......... . 

G. Deny retroa c tive certitication of WIN credit ............ . 
H . Estate. gift. and generation-skipping tax provisions: 

I . Estate tax marital deduction--Overrule Howard Estate .. 
2. Exclude annual exclusion gifts under section 20 35 ..... 
3. Allow waiver of rigrlt ot contribution (se c tion 2207A) in limited 

4 . 
5. 

6. 

c i rcums t ances. . . .. . .... ....................................... . 
Repeal estate freeze ru les (section 2036(c») ............... . 
Generatio n-s kipping transfer tax -- Make $2-mi I lion exempti on 
permanent. with modifi ca tions ........................... . 
Marital deduct i on rules tor nonresident al iens: 
a. EI iminate income requ irement and other minor changes. 
b. Permit trustee discretion to make distributions to surviving 

spouse in c ase o f hardship : ..................... . 
I . Allow deductiun for cert ain adoption expellses .................... . 
J . Reinstate in come averagi ng for farme rs ........................ . 
K . Extend one-year Lleferral r u le tu crop paYlllellts made pur suant t o 

Disaster Assistance Ac t of 1989 .................. . 
L. Provide reI ief tu whole s dle dist ri butors of diesel fuel 
M. MOdify treatment ot hed g ing transactions by REITs. 
N . Cost recovery; 

1. Es tablish 2-year class life tor rental tuxedos .......... . ........ . 
2. Revenue-neutral change to deduction tor expend itures incurred to 

assist disabled ..... ........ .................................... . 
O. Employee benefit pr o v isions 

I. Ma ke section 401(k) plans available to tax -exempt organizations ...... 
2. Change integrati on rules ...... ....... ........... .. 
3. Modify geogrdpllic limitation fur VE BAs ..................... .. 
4 . Modify lea sed employee rules per S. 5 ................ . 
5 . Modity n und is cri mindti oll rules t or dependent c are e xclusion 

per S. 5 ............................................. . 
P. Tax-exempt bonLJs 

1 . Permit S tate 110usinu agencies to issue tax-exempt bonds in 
connection with pU rc lld se of cer tain as se ts f rom tr o uble d 
finan ci al institutions... . ........................... . ...... . 

2. Permit refunding at oonds issued lly certain municipal autilOrities .. . 

Ef f ec tive 

1/ 1/9 I 
and 

1/ 1/90 

1/ 1/89 

10/ 1/89 

Dl ol E 

1/ 1/87 
ty/b/a: 
12 /3 1/89 

OlolE 
(7) 

10/ 4189 
O/o/E 

O/o/E 
12131/87 

10/ 4/89 

11/10/88 

11/10/88 
I I 1/90 
1/ 1/90 

4/ 1/88 
O/o/E 

II \190 

I I 1/90 

I I 1/90 
\I 1/89 

10/ 3/89 
1 I \I 84 

1/ I 189 

O/o/E 
OlolE 

1990 

-192 

- 154 

(3 ) 

- 1 

1 
38 

-(6) 
- 1 

-(6) 
-27 

- 1 

- (6) 

-4 
-2 
-5 

-12 
- (6) 

(8 ) 

-2 

-15 
(9 ) 

-5 
(9 ) 

(9 ) 

- I 

1991 

- 1.560 

-156 

(3) 

- 4 

3 
28 

- (6) 
-2 

-(6) 
-72 

15 

- 2 

-2 
-3 

-65 

- 1 

(8) 

-7 

-32 
(9) 

- 9 
(9) 

(9 ) 

- 4 
-4 

19 9 2 

-3.265 

- 170 

(3 ) 

- 8 

10 
12 

- (6) 
-2 

- (6) 
-146 

-23 

-2 

-2 
-3 

-70 

-1 
(8 ) 

-8 

-3 8 
(9 ) 

-13 
(9) 

(9 ) 

-7 
-6 

1993 

-3.613 

- 185 

(3 ) 

- 1 I 

13 

-(6) 
-3 

- (6) 
-2 49 

-3 1 

-2 

-3 
-3 

- 75 

+(6) 
(8 ) 

-7 

-42 
(9) 

- 17 
(9) 

( 9) 

- 11 
-9 

1994 

- 4.055 

-202 

(3) 

- 15 

20 

- (6) 
-3 

- (6) 

-3 84 

4 2 

-2 

-3 
-3 

-80 

+ (6) 
(8) 

-5 

-56 
(9) 

-20 
(9) 

(9 ) 

-16 
- 1 1 

1990- 94 

- 12.685 

-867 

(5 ) 

-39 

47 
78 

- (6) 
- 11 

- (6) 
- 878 

- 112 

- 8 

- 14 
-14 

-29 5 

- 12 
-2 

(8 ) 

-29 

- 18 3 
(9 ) 

-64 
(9 ) 

(9 ) 

-39 
-3 1 



I t e rn 

3. Modify rules concerning ta. - ex .. mpt I)onejs i"sued lly 501(e)(3) 
arg d flizatiofls ............ .. 0 .0 •••• •• • ••••• 0 •• 0.0.' •••••• _0 ••• 

4. Extend period al lowed for issuance o f Mortgage Credit Cer tifi ca te s. 
5. PermIt findncing of sports fa<.ilities with tdx - >!A>!mpt hands . 

Q. Provide yuldance f or Treasury reyuldtor'y dutt)ority concerniny 
t reatment of split annuities . .. .... ...........•...... , ........ . 

R. Reduce 8 ATF alco/)ol occupa t ional tax f o r s mall retaIl dealers .. 
S. Provide statute of limitations f or al co /wl occupation<l l tdx es fo r 

periods prior to 19t16 .. . ..... •....................•............... 
T. Incr ease excise td ' all pension r e v>!r sions t o 20'1. ............. ... .. 
U. Add authoriz<ltion f or e s s>!ntial air service to Airport and Ai r way 

v. 

w. 

x. 

v. 

z. 

AA . 
HH. 
CC. 

Tru"t Fun(l ......... . 
foreign pr ovIsions 

1. Consider c ertain lea s eli asset!; for purposes of the passive 
foreign investment co mpdny asset test ..................... . 

'2. Mo t/ify dp»1 i Cdl ion of p<lssive i f oreign inveslment co mpilny r ,,1., 5 
for e.l'.pol t lrdue l.u rp o rc.lti on~~ •.......•...•......•.......•..•. 

3. Modify tredlment of r erlain "c.holdrshi»s dnt/ fell o ws hip s re~ .. ivt'et 
LJy t\O I're~iuellt dl1el' ~ ........ : .................. ........... . 

AC.Lou riting provi~lon~ I 

I. Modify tredtment of "d te -Ila r llur ledse" entered into lly rurdl 
elec t r ic cooperative s ........................ . 

2. Farm dellt relief -- LiOlited e.clu"ion /r om di"Lhdrge o t 
indelltednes s income ................................. . 

3. Contributions for fa c ilities to repldce con t<lm in ate(j wat er supp li es. 
4. Modify percentage of complet ion method a t accounting tor long- term 

cor)tracts ........... . .... ........................... . 
5. Timber pas"ive lo ss lIIaterial p<lrticipdtlon e.ception ........... .. 

6. Annual a CLlual method of a ccounting not limited to "u')dr Cdne . 
7. Installment sales of residential lots dncl time shares tlY 

C corpor at;on~ (regular dnd IfI1JllJlI l IJll td"') , ....................... . 
Energy/e.eise ta. »rovisions 

1. Extend section 29 c r{'dit tiHouyh 12/31/92 dn,j inLlulie prol/uLtiun 
f"om tighl sdn(b ..................................... . 

2. Gdsohol Proviele t o lerdll ce limit s f or lllenltin9 ............. . 
3. Faci Illdte t ... , f'ee pur c hdse a t fllt'l s by cro p dusters ..... .. 

Allow e"clu~iorl prefefeJ1C e!lo d S paft of ttle dlterJ'dt lve Jllirllll lU fTI 

ta. credi t .................................................... . 
Small tJusiness e'emption from re cogn iti on o f gdin or 105" all 
liquidatinu sales ur di"trillutlons (exemption f,om repedl at (.enerdl 
Ut III t ;es (jo c trine) ................................. . 
Pendlty refor·m .......................................... . 
IR S notice to t a'payers concern inq wltll110ldinn per ~. tlll and S. 753. 
In cre a s e Join t Cormnl tt ee on Ta.ation retund revie w tll rest10lc t to 
$1 "Ii I I ion ........... . 

olJ. TeLlllJi e dl correL ti ons ....................................... . 

~lI lJt (I t ri I 5 

E ffe c tive 

II 1/90 
OlolE 
1/ 1/90 

10121/88 
1/ 1/90 

OlolE 
101 4/U9 

ololE 

ty/ll /a; 
I 2I3 1/8 tl 
tynda ; 
1'2131/88 
I Y I II I ri ; 

1'2131189 

(I I ) 

1/ 1/87 
I I I I tl9 

I I 1/9U 
ty/ll /.!; 
121 :11/8 9 

I I 1/8 I 

I I 1/90 

I I 1/90 
I I 1/90 
I I 1/90 

ty /ll/ ... : 
I2IJl/tl9 

11 1/89 
I I I I!.lO 
O/o/!: 

fl/u/l 

1990 

- 4 
-(6) 

-2 

- (6) 
-5 

-/. 
9 

-6 

6 

8 

- 12 

- 4 5 

-8 J 

tl 
U 

13 

- 4 0 
- (6) 

-,3 

J 

4:11; 

1991 

-9 
- (6) 

-6 

-(6) 
-5 

-2 
4 

-5 

4 

II 

-7 

- Itl 
- I 

- I 19 

-'26 
8 

. 17 

-99 
- «(j) 

-4 

-/. 4 

I 

51 

7~A 

199 2 

-15 
-(6) 
-II 

-(6) 
-5 

-/. 
;> 

-5 

-4 

13 

-7 

-/.O 
-2 

-57 

-30 
-3 

- 1'2 

- 168 
- (6) 

4 

-\)1 

-5 
U2 

- 981 

1993 

-22 
- (b) 

- Ifi 

- (h ) 

- b 

-/. 

-5 

- 4 

- 1 3 

- I 

-lJ 
-2 

- J 5 

-36 
-3 

- 19H 
- (6) 

4 

-~JL 

- I I 

5tl 

I • 171J 

19 94 

-29 
- (6) 

- 23 

(0) 

- b 

5 

4 

14 

-6 

-2 6 
- 2 

-22 

40 
. 3 

G 

leo 
(6 ) 
-4 

- I 19 

-15 
.'5 

1. JI)/ 

1990 94 

-79 
- (6) 

-58 

- (6) 
- 27 

- 10 
I I 

-2 6 

27 

- 59 

-39 

-13 2 
-tl 

-3 1b 

- 14U 
', r. 
< :'> 

Set 

1085 
- (6) 

- 19 

LUI:> 

-",!l 

l I b 

4 . hljr, 



It c m 

XI II . OTH ER PROVISIONS AOOPTtU BY IHE CO~MI TTEE 
A. 

B. 

C. 
O. 
E. 

F . 

G. 
H. 

I. 
J. 
K. 

L . 

M. 

N. 

O. 
P . 

Q. 

R . 

S. 

Mod ify rules for determ lning coo pe r ative patronage source income 
and 10"5 frolll as"et sd le s ....................................... . 
Modify application o t se lf -dea li ng rules for publ i c ~hari tl es that 
Ue c Orne pr I va t e f ounda t i ons ........................................ . 
Modify treatment of employer -prov ided qual if ied transpor tati on expenses. 
Deny amortization o f life estate in related-party j oin t purch a se" . 
Remove gifts ot appre ci dted property a" a tax prefe rence t or one 
yea r ........ ..................................... . ............. . 
AI l o w dividend received deduction fr o lll ACE for 20% - 80% stock 
o wne rship ............... . ............. ..... .................... . 
Allow alcohol fuels credit for ethyl te r tiary butyl ether (ETBE). 
Provide exception from in come phaseout of passive loss rule for $ 25 .000 
exempti on for reh ab i I itation cred lt and low-in come housiny c redit. 
Allow reserve deduc t io ns for ce rtain minimum premium plans ......... . 
Modifl ca ti on o f empty- sea t rule for fringe benetlt purpose s ........ . 
AI low fami Iy farm corpora ti o n s that were required to use an ac cr ual 
method o f ac co unting. by reason of the 1987 Act. t o ele c t a 10-year 
spread rather than a s usp ense account .............................. . 
Oil and gas per c entage depletion: Repeal net in co me limitation f or 
production fr o m mar y inal wells .................................. . .. . 
Exclusion to r cer tain overseas allowances received by certa l " Oefense 
Department per sonne l .. . .... . .. . ........................... . 
Eliminate the ,,,cise tax Imposed on the Ina c tivated Poli o Vrll ' ill e, 
condi ti ona l upon a c ti on o f the La bor and Human Resour ces lommittee. 
Tax exempt ion f ur Ove r"eds p, ivate Investment Co, p a r dt i on (OP I C). 
Co ntinue IR S authority to assist other law enforcemellt agencies 
with undercover operati ons for two years ........................ . 
Re~uire T, d~ury study of standards for tax exemption of c ertain 
health insurance organizations .................................. . 
Clarify Treasury regulatory authority concerniny variable con tracts 
issued by control led f oreig n co rporations ..... .................... ,. 
Te c hni c al amendments t o the Financial Institutions Reform, Recovery, 
and Enfor cement Ac t ...... . . . .......... . .. . . . ...... . . .. .... .. .. ...... . 

Sub t o tal s: 

S UMMARY 

Eff e cti ve 

(II) 
ty/ b/a: 
OlolE 
I I 1/90 
7/27/89 

t Y I t. I a : 
12 13 1/89 
ty/b/a: 
12/3 1/89 

1 I 1/90 

1 I 1/90 
( 11 ) 

1 I 1/90 

ty/b/a: 
12/31/87 
ty/b /a: 
12/31/90 

11 1189 

O/o/E 

O/ o/ E 

O/ o/E 
ty/b /a : 
12/31/89 

I. REPEAL FSLI C B. rOI C TAX BENEF I TS (1) ............................................. . 
I I . CORPORATE PROVISION S ............................... , ............................. . 

III. EMPLOYEE BENE FIT PR OV I S ION S ...................................................... . 
I V. FOREIGN PROVI S I ONS ....................... ..... ................................... . 

V. EXCISE TAX PROVISIONS ......... .. . . .... ...... ..................................... . 
V I . AC COU NTING PROVISIONS ............................................................ . 

VII . EMPLOYMENT TAX PROVISIONS ........................................................ . 
VIII . OT HER REVENUE -R AI SI NG PROVISIONS ............. . .......................... . . ... . .. . . 

Sub t o tals : REVENUE-RAISING PROV I S ION S ( I -V III) ... 

1990 

- 18 

(8 ) 
- 7 

3 

- 13 
- 15 

- 18 

-8 
(8 ) 

- 4 

- 18 

(8 ) 

- 98 

568 
713 

1,686 
123 

1,602 
222 

2,63 6 
106 

7,b56 

1991 

-23 

(8 ) 
-9 

5 

-60 
-24 

- 51 

-2 1 
(8 ) 
-9 

-14 

- 2 4 

(8 ) 

-23 0 

31 
998 

1 ,817 
183 

2,365 
4 98 

-626 
132 

5,390 

1992 

- 9 

(8 ) 
-9 

9 

-20 

-106 

-29 
(8 ) 
- 1 I 

- 15 

-50 

(8 ) 

-2 40 

35 1 
1 .085 
2,154 

192 
2.635 

40b 
121 
146 

7,090 

1993 

10 

(8 ) 
-10 

14 

- 17 

-58 

-39 
(8 ) 
- 12 

-16 

-50 

(8 ) 

- 178 

310 
1,143 
2. 4 6 8 

20 I 
3, 143 

273 
128 
159 

7,825 

1994 

(8 ) 

- 10 
22 

- 14 

-9 

- 48 
(8 ) 
- 13 

- 17 

-49 

(8 ) 

-138 

213 
1,218 
2 .809 

175 
3.562 

213 
1.13 I 

171 

9. 492 

1990 - 94 

- 40 

(5 ) 
- 45 

53 

-73 
-90 

-242 

-145 
(8 ) 
- 49 

- 80 

-173 

(5 ) 

- 884 

1,473 
5,157 

10.934 
874 

13,307 
1,612 
3,390 

714 

J 1 ,461 



Item Effective 1990 1991 1992 1993 

IX, EXPIRING PROVISIONS , .............. . .. .... , . .. .. .... ... .. .. . .. ... . ..... . . - 1,753 -2,B7B -2,591 - 2,522 
X. CHILO CARE, S CORPORATION, ESTIMATED TAX, AND TELEPHONE EXCISE TAX . .... . 127 1,457 51 222 

XI. INDIVIDUAL RETJREMEtH ACCOUNTS (IRA~J . .... .. ........... ... . . .. .. . . . .. .. . - 192 - 1,560 -3,265 -3,613 
XII. OTHER PROVISION S . . ... . .. . . .... . . . ... ........... . ... . . .. .. ... . . -426 -75B -981 -1 ,17B 

XIII. OTHER PROVISIONS ADOPTED BY THE COMMITTE E ......................... .. .... .. ...... .. -9B -230 - 240 -17B 

GRANO TOTAL S •.....•...•.•••..•..•..•.•••.••.•..••.•••.••••.•• . ••.•..••.•.••••••...••..•. 5,3 14 1,429 64 556 

NOTES: In "Effec tiv e " column - - D/o/E denotes provision effective on date of enactment . 

(1 ) 

( 2) 

(3 ) 
(4 ) 
( 5) 

(6) 
(7) 
( B) 
(9) 

( 10) 

(11 ) 

ty/b/a denotes "taxable years be91nning after" effective date given . 
ty/e/a denotes "taxable years ending after" effective date given . 
• denotes provision is effective tor transactions after 7/10/B9. unles s otherwi ~ e n o ted . 
•• denotes this regulatory authority is to be exercised on a prospe c tive basis . 

Rules expire 4 months after start of a firm's first tax year beginning after B/l/87 . 
Estimate reflects net budget effects, including olltlay effects, as e~timated uy the Co nyressional Budget Office . 
ProvisiOll generally would apply to transfers made uy c orpo rations after 7/ll/B9 and to transfers ",,,de Uy all o lrler 
persons after 10/2/B9. 
Gain of less tIl"" $ 5 ,"i 11 ion . 
G"in of I,,~s tl,all $ 500,000 . 
Tot,,1 is not availaule for estimates repr-esellted tly f oo tn o te s 
Negl igible "U'OUllt. 
Credits first claimed after Marcil II, 19B7 . 
Loss of less tt1an $ 5 million . 
Loss at less than $ 500.000 . 
Under ttlC Gra,ru,,-Rudman-Hollings Act. ex C lse ta x es thilt are d ed i c ated t o t rus t fund s are carried a s though tt'ey 
are extended without Change after th e SCheduled expiration dat e. 
Generally effective for taxable years beginning after 12 /31/BB; in addition, applies to all taxable years beginning 
betore 1/1/90. if the taxpayer so elects in its return for a taxat,le year tJeginning betore 1/1/90 . 

1994 1990- 94 

-J,064 -12,OOB 
306 2,163 

- 4,055 -12,6B5 
-1,352 - 4,695 

-13B -BB4 

1,189 8,55 2 




